

Radośnie święciliśmy 1 MAJA



Trybuna honorowa w Warszawie. CAF - Rubczyński - telefoto



Trybuna honorowa łódzkiej manifestacji 1-majowej. Przeprowadził przed nią 200 tysięcy uczestników pochodu.



Hasła, które przemawiają do każdego: Chcemy lepiej żyć - lepiej pracujmy! Lepsza jakość - większa płaca.



Maszeruje załoga największych w mieście łódzkich Zakładów Przemysłu Bałwanianego im. Obrońców Pokoju „Uniontex”.



Naszym zdaniem - najpiękniejsza, pełna wdzięku kolumna dziewcząt z widgewskich szkół. Czerwone spódniczki, białe bluzeczki, a w dłoniach białe i czerwone kwiaty. Na całej trasie pochodu rozśmiane uczennice z Widzewa witane były burzliwymi oklaskami.

DZIENNIK ŁÓDZKI

Wyd. A Łódź, czwartek 2 maja 1974 r. Cena 1 złoty Rok XXX Nr 103 (7903)

Święto ludzi pracy w Warszawie z udziałem Edwarda Gierka, Henryka Jabłońskiego i Piotra Jaroszewicza

Cały kraj uroczystie obchodził 1 Maja

Pod biało-czerwonymi i czerwonymi sztandarami - symbolami internacjonalizmu i patriotyzmu - manifestowała Polska w dniu 1 Maja. Piękny dorobek 30 lat ludowej ojczyzny i program zbudowania „drugiej Polski” - to podstawowe treści tegorocznej manifestacji 1-majowej.

MANIFESTACJA W WARSZAWIE

Trasa warszawskiej manifestacji - przystrojona tysiącami robotniczych i państwowych flag, Trybuna honorowa ustawiono przy Placu Defilad. Na tle widniejącego z dala godła państwowego; naprzeciw trybuny - portret Włodzimierza Lenina, a obok napisy: Pokój, Praca, Socjalizm.

Za pocztami sztandarowymi, ramie w ramie z przedstawicielami wszystkich środowisk społecznych i zawodowych stolicy, czekają na roz poczęcie manifestacji przywódcy narodu i partii. Wśród nich sekretarz KC PZPR - Edward Gierek. Manifestacja 1-majowa w stolicy to nie tylko tradycyjne święto ludzi pracy. To również wspólne - narodu i partii - sumowanie dorobku, przypomnienie zadań i zobowiązań. Mówi o tym zwielżle jedno z hasel: „Rzetelna praca pomnażamy dorobek 30-lecia PRL”.

Godzina 10.00 rozlegają się dźwięki „Warszawianki”. Ruszają pierwsze szeregi manifestujących. Pochód zatrzymuje się przed trybuną. Miejsca na niej zajmują: Edward Gierek, Henryk Jabłoński, Piotr Jaroszewicz, członkowie Biura Politycznego i Sekretariatu KC PZPR, gospodarze Warszawy i Mazowsza.

Po odegraniu hymnu narodowego Edward Gierek wygłasza przemówienie 1-majowe. Za pośrednictwem radia i telewizji przemówienie tego słuchają z uwagą mieszkańcy całego kraju. (tekst przemówienia na str. 2).

Melodia „Międzynarodówki” zlewa się z salutem 24 salw artylerijskich. Trasa pochodu ruszają wielotysięczne tłumy.

Dzielnicy Żoliborz przewodzi - jak zawsze od lat - huta „Warszawa”. Na przedzie stalownicy w azbestowych kapeluszach. Załoga huty znana jest z dobrej roboty i podejmowanych czynów społecznych, w tym na Zamku, Wesołej, Trasie Łazienkowskiej. Grupa hutników wchodzi na trybunę i zaprasza Edwarda Gierka i innych przywódców do odwiedzenia po pochodzie ich zakładu.

TRADYCJA I WSPÓŁCZESNOŚĆ

W tegorocznym pochodzie niemal na każdym kroku przeplatały się chlubne tradycje Polski z dzisiejszymi osiągnięciami naszego kraju.

Na ziemi lubelskiej - kolebce ludowej państwowości - w 250 mia-

stach, miasteczkach i wsiach odbyły się wiece i pochody. W mieście Manifestu Lipcowego - Chelmie lubelskim pochód przeszedł szlakiem wyzwolenego marszu żołnierzy polskich w lipcu 1944 roku. Na zażytkowym Rynku Głównym w Krakowie odbył się tradycyjny robotniczy wiec. Pracownicy Zakładów Budowy Maszyn i Aparatury im. Szadkowskiego, fabryki znanej przed wojną z licznych robotniczych strażników i manifestacji - skulił się pod starym sztandarem pieczętującym przechowywanym od lat, k-

(Dalszy ciąg na str. 2)

Zobowiązania łódzkich zakładów z okazji 30-lecia PRL i 1 Maja

W czasie wczorajszego pochodu 1-majowego, przedstawiciele poszczególnych zakładów pracy złożyli na ręce i sekretarza KL PZPR - B. Koperskiego meldunki o realizacji podjętych zobowiązań z okazji 30-lecia PRL i Święta Pracy. Ogółem złożono 40 meldunków, z których wynika, że przyjęte zobowiązania w większości wypadków wykonano już w około 40 proc.

Dia uczczenia 1 Maja, załoga ZPW im. Bardowskiego wyprodukuje dodatkowo przedzie i dzianiny za sumę 1.800 tys. zł. Pracownicy „Chemobudowy” i ZTK „Teofilów” zobowiązali się skrócić o 3 miesiące budowę wykonanych z zaplecem socjalnym, ZTK „Teofilów”, dzięki czemu będzie można wyprodukować dodatkowo 1 mln metrów tkanin wartości 300 mln zł. Całość tych zobowiązań objęta się na około 600 mln zł. Łódzcy łącznościowcy skrócą budowę centrali automatycznej „Żubardź” o 5 miesięcy, a wartość wszystkich ich zobowiązań wynosi 6.600 tys. zł. Dzięki temu zobowiązaniu ok. 3 tys. abonentów na Żubardzi wczesniej otrzyma telefony.

Wiele dodatkowych czynów społecznych i produkcyjnych podjęła łódzka młodzież. I tak np. studenci Politechniki Łódzkiej przenacują społecznie 10 tys. godzin, z tego 1600 przy budowie Parku Kultury i Wypoczynku na Zdrowiu, a pozostałe na terenach uczelni.

W czasie wczorajszej manifestacji i sekretarz KL PZPR - B. Koperski przyjął także meldunki od pracowników łódzkich zakładów pracy, o podejmowanych indywidualnych czynach społeczno-produkcyjnych. (j. kr.)

Wystąpienie prezydenta Nixona Pomyślnie perspektywy osiągnięcia pokoju na świecie

Prezydent Richard Nixon wygłosił na dorocznym zjeździe amerykańskiej Izby Handlowej przemówienie, w którym podkreślił, że perspektywy osiągnięcia pokoju na całym świecie są obecnie dobre. Zgodnie z planem przebiegają przygotowania do trzeciego, kolejnego spotkania przywódców radzieckich i amerykańskich na najwyższym szczeblu - powiedział prezydent Nixon. Wyraził on nadzieję,

że w toku tego spotkania osiągnięty zostanie postęp, jeśli chodzi o ograniczenia zbrojeń strategicznych i współpracę w wielu dziedzinach. Prezydent powiedział, że chociaż między Stanami Zjednoczonymi i Związkiem Radzieckim istnieją głębokie różnice ideologiczne, to obydwaj wielkie mocarstwa „mają obowiązek wspólnie dążyć do pokoju na całym świecie”.

Spotkanie przywódców partii i rządu z załogą huty „Warszawa”

Bezpośrednio po zakończeniu 1-majowej manifestacji społeczeństwa stolicy - i sekretarz KC PZPR Edward Gierek oraz Henryk Jabłoński, Piotr Jaroszewicz, Władysław Kruczek odwiedzili załogę huty „Warszawa”. Na ręce pracowników walczowni i stalowni goście przekazali serdeczne pozdrowienia tym wszystkim ludziom w całym kraju, którzy stojąc na posterunkach pracy - nie mogli uczestniczyć w pochodach majowych.

Hutnicy złożyli meldunek o wykonaniu w tym roku dodatkowej produkcji wartości 100 mln zł. Poinformowali także o swoich osiągnięciach socjalnych. Tutaj pracuje jeden z najnowocześniejszych w Warszawie zakładów ośrodków zdrowia oraz własny szpital, rozwija się zakładowe budownictwo mieszkaniowe, powstają nowe ośrodki wypoczynku, wprowadzono urządzenia polepszające warunki pracy.

Przywódcy partii i państwa zapoznali się w dniu 1 maja również ze stanem prac na Trasie Łazienkowskiej i Wesołej.

Uwolnienie więźniów politycznych w Mozambiku

Według informacji napływających z Mozambiku, w środę 1 maja z więzienia Machava w pobliżu Lourenco Marques zwolniono ponad 500 więźniów politycznych - bojowników o wyzwolenie narodu, członków i sympatyków Frontu Wyzwolenia Mozambiku Frelimo. Przed smaczem więzienia powitali ich rodziny i licznie zebrani mieszkańcy stolicy.

Szwecja Strażnicy z pistoletami gazowymi w każdym banku

Władze szwedzkie od dłuższego czasu bezskutecznie starają się zwalczyc plagę napadów na banki i urzędy pocztowe w tym kraju. Sztokholm i większe miasta szwedzkie dźwiza pod tym względem smutne rekordy zarówno europejskie, jak i światowe.

Ostatnio, wyczerpawszy wszelkie inne środki, policja szwedzka wraz z przedstawicielami banków postanowiła chwycić się ostatecznego środka (przed wszystkim niezmiernie kosztownego), proponując ochronę każdego lokalu bankowego przez strażnika uzbrojonego w pistolet gazowy. W pierwszej fazie ochrona taka zostanie zapewniona 200 największym bankom.

Powódź we Włoszech

Ulewne deszcze, które spadły we Włoszech w ub. tygodniu spowodowały powódź w wielu rejonach kraju. W okęgach górskich osuwiska gruntu uszkodziły drogi i przerwały połączenia komunikacyjne. Wiele rzek wystąpiło z brzegów, zataplając wioski i pojedyncze osiedla. Największe straty zanotowano w Piemontie.



Należy już do tradycji, że w pochodzie 1-majowym w Łodzi biora udział studenci ze Studium Języka Polskiego dla Obcokrajowców. Wczoraj - jak zwykle - defilowali razem z nami, wzbudzając duże zainteresowanie i powszechną sympatię.



Serdeczne przyjęcie zgotowali łódzianie uczestniczącym w manifestacji delegatom ziemi łódzkiej.









200 TYSIĘCY ŁÓDZIAN NA TRASIE POCHODU!



Święto Pracy mieszkańców Łodzi powitali z poczuciem dobrze spełnionego obowiązku. Miasto przybrało odświętną szatę.

W południe z przodu pochodu, pod dźwięki orkiestry, szły dwa zespoły chóralno-kolowejne z pieśnią "Jeszcze Polska się zniżyła".

Jest godzina 9.55. Do trybuny honorowej, znajdującej się u wylotu al. Schillera, zbliża się orkiestra Garnizonu Łódzkiego Wojska Polskiego.

Mieszkańcy robotniczej Łodzi - powiedział sekretarz KŁ PZPR - odczuwają jak szybko zmienia się oblicze naszego miasta.

Jak podkreślił mówca, długa jest lista przemian, które każdy z nas dostrzeże wokół siebie. Są to przemiany godne rewolucyjnych tradycji Czerwonej Łodzi.

Dźwięki Międzynarodówki roz poczynały pochód 1-majowy na ul. Piotrkowskiej. Na jego czele idzie młodzież.

ZHP, OHP i SZSP zrzęszonych w Radzie Łódzkiej Federacji Socjalistycznych Związków Młodzieży Polskiej otwiera barwna manifestacja.

I oto do trybuny zbliża się pierwsza dzielnica - Polesie. Przyszło godzinie zabieg polskich zakładów, m. in. Przedsiębiorstwa Czesankowej im. Wł. Reymonta.

W parku na Zdrowiu spotkanie było można całe rodziny, które wybrały się na wiosenny spacer.

Wielu punktach miasta, w parkach, na placach i stadionach odbywały się wczoraj po południu imprezy artystyczne zorganizowane z okazji pierwszomajowego święta.

NASTĘPNE DZIELNICE - ŚRÓDMIEŚCIE, BALUTY I GÓRNA - także przedstawiły swój dorobek i efekty pracy.

Łódzianie serdecznie oklaskiwali łódzkich studentów, a wśród nich przedstawicieli niemal całego świata.

hasłem „Polska i Chile we wspólnym walce z faszyzmem”. Na wszystkich transparentach studentów,

Po południu i wieczorem na festynach i zabawach

W wielu punktach miasta, w parkach, na placach i stadionach odbywały się wczoraj po południu imprezy artystyczne zorganizowane z okazji pierwszomajowego święta.

W parku na Zdrowiu spotkanie było można całe rodziny, które wybrały się na wiosenny spacer.

Inną już widownia, nie tak jednolita, wypełnił był amfiteatr na Widzewie. W chwili, gdy tu przybyliście, na scenie kolejno przewijały się, kolorowo ubrane w ludowe stroje, dziecięce zespoły piosenki i tańca z Dąbrówki, Konopnicy i Popielawy.

REFLEKTOREM po Łodzi I tak w kółko...

„Kochany Reflektorku! Bardzo Cię proszę, obudź wreszcie ze snu zimowego ADM nr 7 przy ul. Limanowskiego 111.

Atrakcyjne imprezy Dni Młodości w Śródmieściu

Dzisiaj, rozpoczynają się Dni Młodości. Zainaugurują je imprezy zorganizowane przez Federację SZMP i Radę Miejsnicową Łódź-Śródmieście.

Na pochod stawili się całe rodziny. Reprezentowane były - maszerując obok siebie, ramię w ramię - pokolenie, które możemy już dziś nazwać historią, i pokolenie któremu przysięgliśmy być w XXI wieku.

Urok Majowego Święta

Pierwszy Maja - jak zwykle, to taka szczęśliwa tradycja - miał uspaniałą pogodę. Naturalnie, wywarło to wpływ na nastrój tego dnia - zawsze uroczysty, podniosły i właśnie pogodny.

m. in. z Palestyny, Algierii, Jemenu, Afganistanu, Wietnamu, Jordani, Libanu, Syrii, Egiptu i wielu

innych krajów, czytaliśmy o solidarności międzynarodowego ruchu robotniczego. Studenci z Peru szli w oryginalnych indiańskich strojach.

O godz. 14.15 młodzież z Górnej zamknęła wiekłą, trwającą przeszło 4 godzinny manifestację 1-majową na ul. Piotrkowskiej.

Z największym jednak rozmachem zorganizowany był festyn na stadionie KS „Łęczęca” na osiedlu im. 1 Maja.

To tylko kilka migawek z wczorajszego popołudnia. Aż do późnego wieczora spotkać było można rozmawiających tłumy ludzi.

prawy komórkę, która jest już w takim stanie, że w każdej chwili może się załamać. Do dziś - żadnej reakcji! Kilkakrotnie byłem w administracji, ale zawsze dostawiałam się, że albo jest mały defekt w nie ma robotnikowi, albo odsłonięty - robotnicy są, lecz nie ma materiału. I tak w kółko.

„Drogi Reflektorku! Nawiązując do Twojej notatki o chłodnym przyjęciu w kinie „Wolność”, zawiadamiam, że nie tylko ja, ale też całe miasto, nie tylko ja, ale też całe miasto, nie tylko ja, ale też całe miasto...

Aby do lata! Poczta Reflektorka

„NA WABIĄ” (20. IV. 1974 r.)... P.S. - Oddział Baluty wyznaczył „Z. Kierownikem i personalnym składowi nr 413 przy ul. Limanowskiego 8 przeprowadzone rozmowy służbowe odnośnie uwag zawartych w notatce prasowej.

Adres Reflektorka: „Dziennik Łódzki”, ul. Piotrkowska 96 90-105, Łódź, „Reflektorem po Łodzi”. Nasze telefony: 337-47, 341-10.

W kilku zdaniach... W Klubie MPMK (ul. Narutowicza 8/10) dziś o godz. 18 spotkanie z kapelą „Górniak”, która zaprezentuje melodie starej Łodzi.

CO GDZIE KIEDY

WAŻNE TELEFONY

Informacja telefoniczna 63 Siraż Pożarna 08, 666-11, 695-55 Pogotowie Ratunkowe 09-09-09 Pogotowie MO 67

TEATR... WIELKI - godz. 19 „Jeziro la-będzie” POWSZECHNY - godz. 18 „Matka Courage”, godz. 19.15 „Kotka na rozpalonej blaszance dachu”

MUZEA... SZTUKI (ul. Wieckowskiego 36) godz. 11-19 (wstęp wolny)

LODZKIE ZOO... czynne w godz. 9-18 (kasa czynna do godz. 17)

WISLA - „McMasters” (USA) od lat 16 godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30

STYLLOWY - „Różowa pantera” (ang.) od lat 16 godz. 15.30, 17.45, 20

Co niesie nowe prawo lokalowe

Na ten temat dzisiaj

w godz. od 10 do 12 PRZY NTU 303-04 udzielać będą wyjaśnień naszym Czytelnikom

BARBARA PAWĘTA st. inspektor i

WACŁAW BURCZAK kier. Oddziału Nadzoru i Inspekcji

M. IN. MÓWIC BEDA: ♦ o szczególnym trybie namu zamiast publicznej gospodarki lokalami ♦ najemcach dużych mieszkań ♦ mieszkaniach funkcyjnych ♦ wyłączeniach ♦ zmianach w trybie ogóław-eczym.

DKM - „Nokaut” (jęz.) od lat 18 godz. 16, 18, 20 ENERGETYK - „Gangsterski walc” (franc.) od lat 16 godz. 17, 19

MŁODA GWARDIA - „Lilowa akacja” (A) (jęz.) od lat 14 godz. 12, 14, 16, „Miłość straconców” (jap.) od lat 16 godz. 16, 18, 20

POLESIE - „W pustyni i w puszczy” (pol.) od lat 7 godz. 17 POPULARNE - „Lobuz” (franc.) od lat 14 godz. 15.45, 19

SOJUSZ - „Kot w butach” (A) (jęz.) od lat 7 godz. 15.30, „Audiencja” (A) (wl.) od lat 16 godz. 18, 19.45

STOKI - „Prywatne życie Sherlocka Holmesa” (ang.) od lat 14 godz. 15, 17, 19, 19.45

KLINIKA POLONICZNA (Sterlinga 12) - dzienne Śródmieście i dzielnicowa Widzew oraz z dzielnic Górna poradnia K. ul. Felickiego 5

Szpital im. H. Jordana (Przyrodnicza 7/9) - z dziesięciu Baluty, poradnia K. ul. Sedziowska, Libelta, Marynarska i Z. Pacanowskiego

Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62) - z dziesięciu Górna poradnia K. ul. Odrzyńska, Cieszkowskiego, Rzgowska K. ul. Szwcarska, Bydgoska, Turowszowska

Szpital im. Madurowicza (M. Fornalskiej 37) - dzienne Polesie i z dziesięciu Górna poradnia K. ul. Zamojskiej i Przybyszewskiego oraz z dziesięciu Baluty poradnia K. ul. Traktowata, Liania

Chirurgia ogólna - Szpital im. Pirogowa (Wólczańska 195) Chirurgia urazowa - Szpital im. Jonschera (Millonowa 14) Neurochirurgia - Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)

NOCNA POMOC LEKARSKA Nocna pomoc lekarska Stacji Pogotowie Ratunkowego przy ul. Sielkiewicza 137, tel. 666-66. Ogólnolódzki Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący pracy placówek służby zdrowia, telefon 615-19, czynny jest w godz. 7-21 oprócz niedziel i świąt.





